
 

PRESSEMEDDELELSE 

10. september 2008 
 

Ny vision for Østjylland 
 
Østjylland skal udvikle sig til en stærk storbyregion, men der skal fortsat være klare 
grænser mellem land og by, så de nuværende byer er adskilt af grønne landskaber. 
Sammenhængskraften mellem byerne skal sikres gennem en effektiv, kollektiv trafik.  
 
Det fremgår af en ny plan, Vision Østjylland, som miljøminister Troels Lund Poulsen 
og de 17 østjyske borgmestre blev enige om på et møde i Århus i går aftes. 
 
Visionen er et samarbejdsprojekt, der skal sikre fortsat afbalanceret vækst i 
Østjylland, så området sammen med Øresundsregionen bliver hoveddrivkraft for 
væksten i Danmark.  
 
”Væksten i Østjylland skal ikke ske på bekostning af natur og landskab, men den skal 
heller ikke begrænses af lange transporttider og køer på vejene. Et smukt landskab 
og en effektiv kollektiv trafik er vigtige forudsætninger for, at folk ønsker at flytte hertil, 
og at regionen derfor får den nødvendige arbejdskraft,” siger miljøminister Troels 
Lund Poulsen. 
 
De vigtigste elementer i Vision Østjylland er desuden, at der skal udvikles et stærkt 
og vidensintenstivt erhvervsliv, kultur og fritid i topklasse samt velfungerende og 
effektive transportløsninger. Byerne langs transportakserne skal være hoveddrivkraft. 
 
”Der har længe været fare for, at det smukke østjyske bybånd ville smelte sammen. 
Hensigten med visionen er, at vi nu får skabt det nødvendige fællesskab om 
hensynet til natur og landskab,” siger ministeren. 
 
Samarbejdet mellem staten og borgmestrene går nu ind i en ny fase: 
 
”Nu har de østjyske borgmestre vist klar interesse i fælles løsninger på tværs af 
kommunegrænserne. Samarbejdet fortsætter med, at vi får lagt en strategi for, 
hvordan visionen kan blive udmøntet i planlægning og handlinger”, siger 
miljøministeren.  
 
I dag bor der ca. 1.215.000. mennesker i Østjylland og der er ca. 625.000 
arbejdspladser, hvilket svarer til 23 % af landets befolkning og arbejdspladser.  
 
Visionen og uddybende materiale kan rekvireres på www.blst.dk. 
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